Ata nº 2.303, de 14 de dezembro de 2017.

            12ª Sessão Extraordinária

 Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às

dezoito horas, no Plenário Pedro Lucas. Reuniram-se os Vereadores sobre a

presidência do Presidente Vereador Roque Werner e secretariada pela

Vereadora Oneide Severina Petry, da Comissão de Orçamento e Bem-Estar. O

presidente abriu a sessão saudando a todos os presentes e convidou ao Sr.

Renato Mate G. Braga, secretário da Fazenda do Município de Três Coroas e o

Sr. Juares Luis da Silva, contador Municipal para integrarem a Mesa. Explicou

que esta é uma Audiência Pública sobre o Projeto de Lei Municipal nº 3.584, de

30.11.2017 que trata sobre a Lei de Orçamento Anual – LOA, para o ano de

2018. Colocando que esta Audiência Pública foi aprovada em 04.12.2017, em

Sessão Ordinária para este dia 14.12.2017, às 18:00. Foi feito edital nº

006/2017, publicado no Jornal Mundo Novo no dia 07.12.2017 e feitos os

ofícios nº 086, para o Promotor de Justiça, Of. Nº 087, para a Juíza, Of. Nº 088,

para o Vice-Prefeito Eraldo Araújo, Of. Nº 089, para o Prefeito Orlando Teixeira

dos Santos Sobrinho, Of. Nº 090, para os Secretário do Município e o Of. Nº

091, para as entidades.  A seguir convidou ao chefe de Secretaria para ler um

Resumo por Metas e Prioridade, item por item. Manifestaram-se após a leitura

dos itens os Vereadores Marisa da Rosa Azevedo, Hilário Iluir Behling, Pedro

Senir Farencena sobre as metas e prioridades, havendo explicações por parte

do Secretário da Fazenda, do contador Municipal e também do presidente da

Comissão de Orçamento. O Presidente Roque coloca se houver alguma dúvida

ou Emenda o façam até na segunda feira, quando vai ser votado o Projeto

3.584. Não havendo mais nada a tratar o presidente agradeceu a presença de

todos e deu por encerrada esta Audiência Pública. Três Coroas/RS, 14 de

dezembro de 2017.